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Yvonna Gaillyová – Keynote Speaker

Dyrektor Instytutu Ekologicznego Veronica działającego w Brnie i Hostětínie. Od 1990 roku
jest zaangażowana w działania na rzecz budowania świadomości ekologicznej. W połowie lat
90-tych  Yvonna  była  jedną  z  założycielek,  inicjatorów  i  promotorów  Centrum
Zrównoważonego Rozwoju Obszarów Wiejskich w Hostětínie w Białych Karpatach.

Zajmuje się głównie odnawialnymi źródłami energii, efektywnością energetyczną budynków
oraz ochroną klimatu. Dużą wagę przywiązuje do przenoszenia doświadczeń z Hostětína do
innych miejsc w Czechach, a także za granicą. Dzięki długoterminowym wysiłkom, Hostětín i
Veronica poczyniły już postępy na drodze do neutralności pod względem emisji dwutlenku
węgla.

W  2006  roku  Yvonna  została  nagrodzona  przez  Josef  Vavroušek  Sustainability  Prize,  a  w  2010  roku  była
przewodnikiem księcia Walii podczas jego wizyty w Hostětínie. Razem z mężem są obecnie najstarszymi uczestnikami
protestów klimatycznych.

Katalin Varga
Reprezentuje Aglomerację Kulturową Zakola Dunaju i Stowarzyszenie Ochrony Środowiska na
Węgrzech (Dunakanyar Kultúrtáj és Környezetvédelmi Egyesület). Jako członek zarządu jest
odpowiedzialna  za  wielostronny  projekt  łączący  kwestie  kulturowe,  ochrony  środowiska  i
sprawy gospodarcze, który może umożliwić wsi Pilismarót (liczącej 2000 mieszkańców) wybór
zrównoważonych rozwiązań ekonomicznych przeciwko rolniczej i przemysłowej eksploatacji
przyrody.

Jej pierwotny zawód to nauczycielka i lingwistka języka francuskiego, ale od około 4 lat jest
poważnie  zaangażowana  w  ochronę  środowiska.  Prowadzi  szkolny  projekt  ogrodniczy  w
swojej  wsi,  brała  udział  w  projekcie  „Zielona  planeta”  jako  nauczycielka  wprowadzająca
ochronę środowiska jako nowy przedmiot  w szkole podstawowej  i  średniej  oraz prowadzi

kawiarnię  w  ramach  budowania  wspólnoty  lokalnej  społeczności.                     



Zuzana Burdová 
Reprezentuje Aevis n.o. jako dyrektor Centrum Wspierania Turystyki Przyrodniczej w Parku
Narodowym  Połoniny  na  Słowacji.  Jest  przewodniczką  przyrodniczą,  zajmującą  się
popularyzacją turystyki przyrodniczej i ochrony przyrody poprzez eksperymentalne wycieczki
edukacyjne w Parku Narodowym Połoniny.

Odwiedziła wiele parków narodowych w Europie, ale europejskie lasy oczarowały ją zarówno
zawodowo, jak i emocjonalnie. Jako pracownik terenowy uczestniczy w eksperckich badaniach
lasów  karpackich  w ramach  projektu  “Remote  Primary  Forests”  pod  auspicjami  Czeskiego
Uniwersytetu Rolniczego w Pradze.

Sofija Todorović

Dyrektorka  programowa  YIHR Serbia,  jest  aktywistką  i  kierownikiem  projektów z  dużym
doświadczeniem  w  planowaniu,  opracowywaniu  i  wdrażaniu  różnych  projektów
raportowania i monitorowania praw człowieka. Zajmuje się głównie projektami dotyczącymi
praw człowieka, sprawiedliwości i demokracji zarówno na poziomie krajowym, regionalnym,
jak i międzynarodowym. Od 2016 roku pracowała w Młodzieżowej Inicjatywie na rzecz Praw
Człowieka jako koordynatorka programu, a w 2021 roku wróciła do YIHR jako dyrektorka
programowa organizacji.  Przez trzy lata była menedżerką w Balkan Investigative Regional
Reporting Network (BIRN),  gdzie  zarządzała projektami medialnymi dotyczącymi wyzwań
związanych z prawami człowieka i demokracją na Bałkanach iw krajach V4.

 
W 2018 roku otrzymała nagrodę praw człowieka Ledolomac od Serbskiej Partii Liberalno-Demokratycznej, a w 2019
roku otrzymała nagrodę Feminist Achievement Award od BeFem, serbskiego feministycznego centrum kultury. Sofija
ma tytuł licencjata na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Belgradzie.  Uczestniczyła w programie Peace and Conflict
Summer Program 2017 zorganizowanym przez Rochester Institute of Technology w Kosowie.

Daniel Mourek 

Od  ponad  dekady  jest  koordynatorem  Greenways  w  Europie  Środkowej  i  Wschodniej  w
czeskiej  fundacji  Nadace  Partnerství,  biuro  w  Pradze  pod  patronatem  Environmental
Partnership  Association.  Był  także  wiceprezydentem  European  Cyclist’s  Federation
[Europejskiej  Federacji  Cyklistów] (2011-2015),  członkiem Rady EuroVelo przy ECF (2016-
2020),  a  obecnie  jest  członkiem  Komitetu  Sterującego  European  Greenways  Association
[Europejskiego Stowarzyszenia Greenways EGWA]. 

Na poziomie krajowym zarządzał EuroVelo oraz długodystansowymi trasami rowerowymi i
Greenways  (takimi  jak  Elbe  Trail,  Prague-Vienna  greenways,  Iron  Curtain  Trail  czy  trasy
EuroVelo)  w  Republice  Czeskiej  i  Europie  Środkowo-Wschodniej,  a  także  był  członkiem

praskiego  Komitetu  Rowerowego.  Studiował  w  Wyższej  Szkole  Ekonomicznej  w  Pradze  (turystyka)  oraz  na
Uniwersytecie w Bernie (zrównoważony rozwój turystyki).



Serhii Pidmohylnyi
Ekspert ds. turystyki zrównoważonej i ekoturystyki na Ukrainie. Uzyskał dyplom z historii na
Narodowym  Uniwersytecie  Pedagogicznym  w  Tarnopolu.  Założyciel  Ukraińskiego
Stowarzyszenia  Ekoturystyki  oraz  Stowarzyszenia  Greenways  Ukraina:
https://greenways.com.ua. Od ponad 20 lat zajmuje się organizacją ekoturystyki w parkach
narodowych i krajobrazowych Ukrainy, wytyczaniem i znakowaniem szlaków turystycznych
oraz tworzeniem produktów turystycznych w oparciu o lokalne dziedzictwo. Współpracuje i
szkoli  przedsiębiorców  w  dziedzinie  zarządzania  turystyką  aktywną,  w  szczególności
specjalizuje się we współpracy z branżą hotelarską (członek Akademii dla Inwestorów Branży
Hotelarskiej), organizuje i prowadzi szkolenia oraz mentoring.

Jest  zaangażowany  w  szereg  projektów  związanych  w  ochroną  przyrody  i  kultury  m.in.  w  regionie  cennym
przyrodniczo jakim jest kanion i dolina Dniestru,  gdzie buduje partnerstwo lokalne z samorządami,  administracją
publiczną  i  przedsiębiorcami  na  rzecz  ochrony  krajobrazowej  i  stworzenia  strategii  dla  rozwoju  ekoturystyki  w
regionie.  Działacz Ukraińskiej  Fundacji  Kulturowej.  Jest właścicielem firmy outdoorowej  i  biura ekoturystycznego
Terra Incognita. Jest certyfikowanym przewodnikiem turystycznym. W latach 2016-2017 był wice-prezesem seniorem
w Narodowej Organizacji Turystycznej Ukrainy.

Katarzyna Hełpa-Liszkowska
Jest  współzałożycielką Fundacji  Kreaktywator  z  Poznania,  która  realizuje  szereg  projektów  z
zakresu rewitalizacji społecznej, m.in. Centrum Inicjatyw Lokalnych STARtowania STARomiejska.
Jest  zwolennikiem  działań  o  charakterze  integracyjnym,  międzykulturowym  i
międzypokoleniowym  z  zastosowaniem  interaktywnych  metod  aktywizujących,  najchętniej
sięgając do zasobów lokalnego dziedzictwa.

Absolwentka kierunków: Etnologia i  antropologia kulturowa oraz Menadżer Kultury,  trenerka
tzw.  kompetencji  miękkich  oraz  choreografka  i  instruktorka  tańca,  ze  specjalnością  „taniec
tradycyjny”.  W  zakresie  działań  kulturalnych  i  animacyjnych  współpracowała  z  wieloma
instytucjami  w  kraju  i  za  granicą,  w  tym  z  Instytutami  Polskimi  w  Wiedniu,  Madrycie  i
Budapeszcie, ale także z ośrodkami lokalnymi w Wielkopolsce i samym Poznaniu. Była jedną z
prowadzących  zajęcia  w  dużym  projekcie  realizowanym  przez  Urząd  Marszałkowski

Województwa  Wielkopolskiego  pt.:  „Szkoła  liderek  rozwoju  lokalnego”  a  także  ekspertką  z  Wielkopolski  w
ogólnopolskim  projekcie  „Mały  Kolberg”  oraz  w  programie  „Szkoła  Mistrzów  Tradycji”.  Uczestniczka  Akademii
Partnerstwa.

Bogusław Pyzocha

Prezes  Fundacji  Bieszczadzkiej,  specjalista  ds.  ekoturystyki.  Pomysłodawca,  koordynator  i
realizator  wielu  przedsięwzięć  z  zakresu  ekoturystyki,  produktu  lokalnego  i  ekonomii
społecznej  na  obszarze  pogranicza  polsko-słowacko-ukraińskiego.  Swoje  doświadczenie
zawodowe  rozwijał  i  rozwija  w  Bieszczadach,  gdzie  mieszka.  Ekoturystyka  jest  dla  niego
źródłem rozwoju regionu i potencjałem, który należy wspierać. Swoimi doświadczeniami dzieli
się  z  osobami  z  innych  regionów  Polski  oraz  spoza  Polski  jako  doradca  i  szkoleniowiec.
Najważniejsze  przedsięwzięcia  Fundacji  Bieszczadzkiej,  które  współtworzył  i  w  których
uczestniczy to:  Zielony Rower – Greenway Karpaty Wschodnie (od 2004): międzynarodowy
rowerowy  szlaku  dziedzictwa  przyrodniczo-kulturowego  oparty  na  idei  „greenway”,

przebiegający wokół Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie; Ekomuzea Karpackie (od 2005):
ochrona zasobów naturalnych i kulturowych poprzez tworzenie lokalnych produktów ekoturystycznych i promocję

https://greenways.com.ua/


lokalnych wytworów; Biuro EkoPodróży ZIELONY ROWER (od 2006), które w sposób kompleksowy przygotowuje
oraz  organizuje  wyjazdy  w  różne  zakątki  Karpat  Wschodnich;  System  certyfikacji  GoToCarpathia  (od  2010)  –
certyfikaty przyznawane są za wysokiej jakości produkty i usługi ekoturystyczne w Karpatach Wschodnich; Fundusz
Grupy Partnerskiej Zielone Bieszczady – narzędzie finansowego wsparcia małych inicjatyw społecznych w regionie.
Jest współzałożycielem Stowarzyszenia Greenways Polska i członkiem Komisji Rewizyjnej.

Wojciech Grzanecki
Ponad  czterdziestoletnie  doświadczenie  zawodowe  zdobywał  w  polskiej  służbie
dyplomatycznej  oraz  na  menadżerskich  stanowiskach  w  zachodnich  koncernach
telekomunikacyjnych, zarówno w Polsce jak i zagranicą. Od ponad dwudziestu lat mieszka w
Bieszczadach,  gdzie  pracował  jako  prywatny  przedsiębiorca  w  branży  turystycznej,
prowadząc kwaterę prywatną „Chata nad Czarnym”, która była wielokrotnie nagradzana m.in.
nagrodami  Fundacji  Kronenberga  dla  Mikroprzedsiębiorców  i  Fundacji  Partnerstwo  dla
Środowiska „Czysty  Biznes  w Turystyce”.  Od kilku  lat  uczestniczy  w działaniach  Fundacji
Bieszczadzkiej, w jej zarządzie, w roli wiceprezesa. Jest przede wszystkim zaangażowany w
gospodarcze przedsięwzięcia Fundacji - Biuro Eko-Podróży „Zielony Rower” oraz „Czatownia”
Cafe i Bistro.

Swoje  pozazawodowe  zainteresowania  związane  z  historią  i  wielokulturowością  Beskidów  Zachodnich  realizuje
działając  aktywnie  w  Stowarzyszeniu  Ratowania  Cerkwi  w  Baligrodzie  i  jako  przewodnik  terenowy,  członek
Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych „Karpaty”. Jest też członkiem Stowarzyszenia „Greenways Polska”.

Bogdan Kasperek
Sekretarz Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński,  dyrektor Biura Stowarzyszenia
Rozwoju  i  Współpracy  Regionalnej  OLZA  oraz  Stowarzyszenia  Samorządowego  Ziemi
Cieszyńskiej. Od ponad dwudziestu lat bardzo aktywnie działa na rzecz rozwoju współpracy
transgranicznej i międzynarodowej w Euroregionie Śląsk Cieszyński i na pograniczu polsko-
czeskim. Absolwent Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, gdzie
ukończył  studia  dzienne  magisterskie  na  kierunku  Politologia  o  specjalności  samorząd
terytorialny  (1990-1995).  Ponadto  ukończył  również  studia  podyplomowe  o  specjalności
menedżerskiej (1995-1996,  Uniwersytet Śląski w Katowicach) oraz w zakresie zarządzania
projektami  europejskimi  (2009-2010,  Uniwersytet  Ekonomiczny  w  Katowicach).  Posiada
wieloletnie  doświadczenie  w  realizacji  i  zarządzaniu  projektami  współfinansowanymi  ze

środków europejskich, w tym transgranicznych (m.in. Phare Credo, Phare CBC Polska-Czechy, INTERREG III A Czechy
– Polska,  Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013,
INTERREG  VA  Republika  Czeska –  Polska).  Doświadczenie  to  zdobył  skutecznie  prowadząc ponad sto  projektów
własnych  oraz  współprowadząc  kilkaset  przedsięwzięć  instytucji  realizujących  tzw.  mikroprojekty  w  ramach
Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński. 

Współprzewodniczący  Euroregionalnego  Komitetu  Sterującego  Funduszem  Mikroprojektów  w  Euroregionie  Śląsk
Cieszyński,  Przewodniczący  Rady  Programowej  EuroInstytutu  Polsko-Czesko-Słowackiego,  Przewodniczący
Jastrzębskiej  Rady  ds.  Turystyki  przy  Prezydencie  Miasta  Jastrzębie-Zdrój,  Wiceprzewodniczący  Śląskiej  Rady
Informacji  Turystycznej,  członek  Rady  Programowej  Muzeum  Fauny  i  Flory  Morskiej  i  Śródlądowej  w  Jaworzu,
członek Rady Programowej Instytutu Dziedzictwa i Dialogu Łaźnia Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju, członek Śląskiej
Rady Rowerowej, Skarbnik Oddziału PTTK w Jastrzębiu-Zdroju, Koordynator Żelaznego Szlaku Rowerowego, członek
Zarządu Stowarzyszenia Greenways Polska.



Marcin Lipski
Prezes Stowarzyszenia „Cieszyński  Szlak Wina”,  przewodniczący Rady Fundacji  im.  Dobrej
Pani  z  Kończyc  Wielkich.  Współwłaściciel  Zespołu  Pałacowo  –  Parkowego  w  Kończycach
Wielkich.  Absolwent  Akademii  Wychowania  Fizycznego  w  Warszawie.  Od  blisko  30  lat
przedsiębiorca  działający  w  branży  nieruchomości  w  mieście  stołecznym  Warszawa.
Licencjonowany pośrednik w obrocie nieruchomościami,  zdał egzamin państwowy w 1999
roku w Warszawie. Od 2000 roku rozszerza działalność na branżę developerską. Autor kilku
osiedli mieszkaniowych w stolicy i okolicach m.in. „Słoneczne Tarasy”, „Hipolitówka”, „Osiedle
Sosnowe”, „Osiedle Szlacheckie”. 

Od połowy lat 2000 inwestor na rynku nieruchomości w Bułgarii,  pomysłodawca i twórca
ośrodka  turystycznego  na  wybrzeżu  Morza  Czarnego,  w  miejscowości  Sozopol.  Od  roku  2010  zarządza  w/w
ośrodkiem o nazwie „Aparthotel Akshaena”. Od 2019 roku wraz z żoną Ewą jedyny właściciel Zespołu Pałacowo –
Parkowego  w  Kończycach  Wielkich,  założyciel  (2020)  winnicy  Chateau  Kończyce  Wielkie,  współinicjator  (2021)
Stowarzyszenia „Cieszyński Szlak Wina”.

Anna Woźniak-Lubaś
Prezeska  Funduszu  Partnerstwa.  Specjalizuje  się  w  opracowywaniu  koncepcji,  wdrażaniu
i zarządzaniu programami wsparcia oddolnych inicjatyw podejmowanych przez społeczności
lokalne. Realizuje projekty edukacji ekologiczno-kulturalnej. Prowadzi doradztwo i szkolenia
dla  organizacji  pozarządowych  i  szkół  m.in.  w  zakresie:  planowania  strategicznego  i
operacyjnego, zarządzania projektami, fundraisingu, pisania wniosków o dotację, zarządzania
finansami  w  NGO.  Zarządzała  programami  dotacyjnymi  Polskiego  Biura  Environmental
Partnership for Central Europe administrowanego m.in. przez German Marshall Fund (1996-
2004) i kontynuuje tę działalność w Funduszu Partnerstwa (od 2004 r.). 

Trenerka organizacji pozarządowych – ukończyła Training of Trainers – szkolenie krajowych
trenerów  dla  polskich  organizacji  ekologicznych.  Zarządza  kapitałem  żelaznym,  ma  doświadczenie  księgowe  i  w
zarządzaniu finansami. Posiada Europejski Certyfikat Fundraisingu.

Dominika Zaręba
Publicystka,  autorka  książek,  przewodników  turystycznych  i  książek  dla  dzieci,,  z
wykształcenia  ekonomistka.  Propagatorka  ekopodróżowania,  autorka  pierwszej  w  Polsce
książki  o  ekoturystyce  („Ekoturystyka”,  PWN,  IV  wyd.  2020)  oraz  „Koncepcji  promocji  i
rozwoju  ekoturystyki  w  Polsce”  (Polska  Organizacja  Turystyczna).  Współzałożycielka
Wydawnictwa  Bezdroża.  Stworzyła  program  zielonych  szlaków  –  greenways  w  Polsce,
współtworzyła  greenways  w  Europie  Środkowo-Wschodniej  i  zainicjowała  powstanie
zielonych szlaków na Białorusi i Ukrainie.

Jest  Przewodniczącą  Rady  Funduszu  Partnerstwa,  ekspertem  międzynarodowego
Stowarzyszenia  Environmental  Partnership  Association,  członkiem  sieci  Global  Ecotourism
Network/European  Ecotourism  Network,  prezeską  Stowarzyszenia  Greenways  Polska.

Współpracuje  z  licznymi  organizacjami  promującymi  turystykę  zrównoważoną  na  świecie.  Zaangażowała  się  i
inicjowała dziesiątki inicjatyw społecznych w Polsce, Ukrainie, Białorusi i innych krajach, głównie projekty związane z
ochroną dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, wspieraniem rozwoju kobiet i społeczeństwa obywatelskiego na
obszarach wiejskich i miejskich. Była prelegentem na ponad 50 wydarzeniach i konferencjach międzynarodowych w
Europie,  USA,  Afryce  i  Ameryce  Południowej.W  artystycznej  Lanckoronie,  niedaleko  Krakowa  prowadzi
ekoturystyczną kawiarnię, galerię i małą scenę.



Zespół organizacyjny

Katarzyna Szczęśniak
Kulturoznawczyni,  animatorka  społeczno-kulturalna,  specjalistka  ds.  mediów
społecznościowych. Zawodowo związana z nowohucką ARTzoną (Ośrodek Kultury im. C. K.
Norwida),  inicjatorka  i  twórczyni  bloga  Stylowa  Nowa  Huta,  pomysłodawczyni  i
koordynatorka wielu nowohuckich projektów kulturalnych m.in. koordynatorka konferencji
kadr kultury „Kultura. Przestrzenie Inspiracji” (2020), pomysłodawczyni i realizatorka działań
ze  społecznościami  lokalnymi.  Wielbicielka  historii  mówionych  –  pomysłodawczyni  i
współrealizatorka  projektu  “Rabczańskie  mikrohistorie”,  Współpracowała  z  Muzeum  im.
Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  –  projekt  “Rabczańscy  Rzemieślnicy”,  “Heródek  –
Orawski Nikifor”, oraz z organizacjami pozarządowymi m.in. Fundacją Zofii Rydet – projekt

“Coś co zostanie” (2014, 2015, 2016) oraz Stowarzyszeniem STOG – projekt ” Przywracamy pamięć o Karolu Wójciaku
„Heródku” z Lipnicy Wielkiej” (2016), wolontariuszka Fundacji 4 Alternatywy. 

Laureatka  programu  stypendialnego  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  “Kultura  w  Sieci”  w  dziedzinie
„Zarządzanie kulturą i wspieranie kadr kultury” (2020). Piechurka długodystansowa, Rabczanka, fanka “Gwiezdnych
Wojen” i własnych kotów Grzegorza i Kafki, zwolenniczka jazdy na rowerze i „filozofii chodzenia”.

Katarzyna Paterek
Psycholożka,  animatorka,  trenerka,  aktywistka  przyrodnicza.  Z  zawodu  pracowniczka
socjalna  (po  Instytucie  Profilaktyki  Społecznej  i  Resocjalizacyjnej  UW),  pasjonuje  się
współtworzeniem bezpiecznych okoliczności do współpracy i wymiany. W pracy inspiruje się
narzędziami  opartymi  o  doświadczenia  ze  szkoły  psychologii  procesu  oraz  terapii
skoncentrowanej  na  rozwiązaniach.  Współtworzy  m.in.  Dzikie  jest  piękne  –  festiwal
edukacyjny, przyrodniczy i kulturalny na terenie Puszczy Białowieskiej, ruch społeczny Obóz
dla Puszczy, Dom Przyrody i Kultury. Współpracuje m.in. z Fundacją Rozwoju Umiejętności
Psychospołecznych Manzana, Pracownią Aktywnego Działania “Półpiętro”, Stowarzyszeniem
Dobra Wola. 

Współtworzy  także  inicjatywy  takie,  jak:  Kolektyw  Wypuszczone,  Historie  mocy,  Lepiej  z  ludźmi,  Przepływy  *
Przemiany, Śpiewanie terapeutyczne, Natura Śpiewu – inicjatywy rozwojowe, autorskie programy, kursy rozwojowe
związane z umiejętnościami społecznymi, psychologicznymi, poprzez różne formy wyrażania siebie, zgłębiania swoich
zasobów. Uwielbia śpiewać w grupach, być w lesie i spotykać dzikie zwierzęta.

Sylwester Sadurski
Absolwent  AWF  w  Krakowie.  Od  2004  r.  prowadzi  działalność  na  rynku  reklamowym  i
wydawniczym.  Był  kierownikiem produkcji,  zarządzał  dużymi projektami  poligraficznymi,
współpracował z najlepszymi grafikami na rynku. Wyznaje filozofię, że promocja i reklama
powinna  przede  wszystkim  być  przyjazna  dla  środowiska,  dlatego  proces  projektowania
zaczyna od uzgodnienia optymalnych parametrów produkcji.  Prywatnie pasjonat turystyki
„no trace”, długich pieszych wędrówek ostępami Beskidu Niskiego i Gorców. Latem preferuje
rower niż podróż samochodem, zimą wybiera narty biegowe. 

Regularnie  bierze  udział  w  akcjach  sprzątania  rzek  i  szlaków  turystycznych.  Aktywista,
zaangażowany w wiele projektów związanych z ochroną przyrody i prawami człowieka. W

Akademii Partnerstwa pełni rolę społecznego specjalisty ds. współpracy na rzecz praw człowieka.


